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（一）媒体报道

1.跨界融通，协同共享——山东财经大学构建新商科创新创业仿真实验教学体系

——中国教育报

2.上百所高校教师赴山东财经大学观摩考察“仿真课”--山东频道--人民网

3.山财大“双创”实验教学获全省教学成果一等奖_搜狐教育_搜狐网

4.山财大“双创”实验教学获全省教学成果一等奖-新华网山东频道

5.山财大创新《企业运营管理综合仿真实验》教学引关注_本科高校_大众网

6.山东财经大学 MBA 仿真实验教学创新结硕果_搜狐科技_搜狐网

7.山东财经大学开展多项学生创新创业暑期活动_新浪山东_新浪网

8.[人民网]上百所高校教师赴山东财经大学观摩考察“仿真课”-山东财经大学

新闻网

9.第十八届全国高校经管类专业实验室建设研讨会召开-社会科学报

10.全国高校经管类专业实验室建设暨经管实验教学示范中心建设研讨会举办-

大众日报

11.山财大的“FILMS” | 玩转大学生创新创业模拟实训-齐鲁晚报

12.新商科实验教学创新与共享联盟（山东）在山财大成立-中国教育在线

13.新商科，新发展，新生态 广西高校新商科实验教学创新与共享联盟成立-中

国日报中文网

14.全国新商科实验教学创新与共享联盟在山财大成立-中国教育在线
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1.跨界融通，协同共享--山东财经大学构建新商科创新创业仿真实验教学体系—--

中国教育报

2.上百所高校教师赴山东财经大学观摩考察“仿真课”--山东频道--人民网
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3.山财大“双创”实验教学获全省教学成果一等奖--搜狐教育--搜狐网

4.山财大“双创”实验教学获全省教学成果一等奖--新华网山东频道
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5.山财大创新《企业运营管理综合仿真实验》教学引关注--本科高校--大众网

6.山东财经大学MBA仿真实验教学创新结硕果--搜狐科技--搜狐网
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7.山东财经大学开展多项学生创新创业暑期活动--新浪山东--新浪网

8.[人民网]上百所高校教师赴山东财经大学观摩考察“仿真课”--山东财经大学新

闻网
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9.第十八届全国高校经管类专业实验室建设研讨会召开--社会科学报

10.全国高校经管类专业实验室建设暨经管实验教学示范中心建设研讨会举办--

大众日报
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11.山财大的“FILMS” | 玩转大学生创新创业模拟实训--齐鲁晚报

12.新商科实验教学创新与共享联盟（山东）在山财大成立--中国教育在线
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13.新商科，新发展，新生态 广西高校新商科实验教学创新与共享联盟成立--中

国日报中文网

14.全国新商科实验教学创新与共享联盟在山财大成立--中国教育在线
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（二）推广示范

1.会议分享

（1）时任山东财经大学副校长韩作生在第十八届全国高校经管类专业实验室建设暨经管实验

教学示范中心建设研讨会作“经管实验教学与创新创业教育对接”经验交流与分享

（2017.11 https://etc.sdufe.edu.cn/info/1058/1506.htm）

（2）山东财经大学实验教学中心主任丛建阁教授在创新创业教育与实践教学研讨会作“创新

创业模拟实训”经验交流与分享（2019.06 https://etc.sdufe.edu.cn/info/1058/1436.htm）

https://etc.sdufe.edu.cn/info/1058/1506.htm
https://etc.sdufe.edu.cn/info/1058/1436.htm
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（3）时任山东财经大学副校长陶虎在第三届金融科技与区块链应用发展论坛暨经管实验发展

研究协作中心 2020 年会作“实验教学条件建设和实验教学改革与发展”经验交流与分享

（2020.12 https://etc.sdufe.edu.cn/info/1058/1819.htm）

（4）成果主要完成人毕继东老师在第三届第三届金融科技与区块链应用发展论坛暨经管实验

发展研究协作中心 2020 年会作“财经类线上线下混合式虚拟仿真实验课程的设计与实践”经

验交流与分享（2012.12 https://etc.sdufe.edu.cn/info/1058/1819.htm）

https://etc.sdufe.edu.cn/info/1058/1819.htm
https://etc.sdufe.edu.cn/info/1058/1819.htm
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（5）成果主要完成人毕继东老师作“模拟教学的课程设计与成果转化”经验交流与分享
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（6）成果主要完成人毕继东老师在第二十二届全国高校经管类实验教学年会上作“经管类线

上线下混合式仿真实验一流课程的设计与实验”经验交流与分享

（2021.11 https://news.sdufe.edu.cn/info/1021/28688.htm）

（7）时任山东财经大学副校长陶虎在虚拟仿真实验教学创新联盟大学校长论坛作“面向新商

科的创新创业仿真实验教学探索与实践”（2022.1）

https://news.sdufe.edu.cn/info/1021/28688.htm
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2.师资培训

（1）我校举办大学生创新创业实验教学师资培训与经验交流研讨会（2021.01）

（2）中心举办第三期优质实验资源共享跨校师资培训交流会（2021.03）

（3）我校举办企业运营管理仿真综合实验课程师资培训及协同授课方案讨论会（2021.02）

（2）第十一届山东省大学生科技节“未来商业探索与创新创业实践竞赛”师资培训会在中心

举办（2019.07）
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3.软件推广
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4.自编教材使用推广
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5.同行考察交流

（1）信息管理与信息系统学科专家来我中心考察交流（2013.12）

（2）台湾高校专家学者参观考察企业运营管理仿真实践教学基地(2013.06）

（3）华中师范大学来我校实验教学中心参观考察（2016.2）

（4）西安财经学院管理学院崔智敏副院长一行来中心考察交流（2017.12）

（5）山东体育学院校团委杨蕾副书记一行来中心考察交流（2018.09）

（6）山东女子学院教务处同行来实验教学中心参观考察（2018.11）

（7）聊城大学东昌学院来中心考察交流（2019.03）

（8）河北软件职业技术学院李世杰教授一行来中心考察交流（2019.03）

（9）郑州升达经贸管理学院冯善德主任一行来中心考察交流（2019.06）

（10）山东大学管理学院孟庆春副院长一行来中心考察交流（2019.07）

（11）广西大学—山东财经大学跨校跨域实验实训教学联盟师生交流会在中心举办（2019.07）

（12）哈尔滨工业大学教学团队来我校实验教学中心虚拟仿真实验基地考察交流（2019.11）

（13）山东管理学院一行来实验教学中心考察交流（2020.06）

（14）山东师范大学教学团队来我校实验教学中心考察交流（2020.06）

（15）山东女子学院一行来访考察实验室建设（2020.07）

（16）广东金融学院一行来访考察实验教学改革情况（2020.09）
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（1）信息管理与信息系统学科专家来我中心考察交流（2013.12）

（2）台湾高校专家学者参观考察企业运营管理仿真实践教学基地(2013.06）
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（3）华中师范大学来我校实验教学中心参观考察（2016.2）

（4）西安财经学院管理学院崔智敏副院长一行来中心考察交流（2017.12）
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（5）山东体育学院校团委杨蕾副书记一行来中心考察交流（2018.09）

（6）山东女子学院教务处同行来实验教学中心参观考察（2018.11）
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（7）聊城大学东昌学院来中心考察交流（2019.03）

（8）河北软件职业技术学院李世杰教授一行来中心考察交流（2019.03）
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（9）郑州升达经贸管理学院冯善德主任一行来中心考察交流（2019.06）

（10）山东大学管理学院孟庆春副院长一行来中心考察交流（2019.07）
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（11）广西大学—山东财经大学跨校跨域实验实训教学联盟师生交流会在中心举办（2019.07）

（12）哈尔滨工业大学教学团队来我校实验教学中心虚拟仿真实验基地考察交流（2019.11）
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（13）山东管理学院一行来实验教学中心考察交流（2020.06）

（14）山东师范大学教学团队来我校实验教学中心考察交流（2020.06）
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（15）山东女子学院一行来访考察实验室建设（2020.07）

（16）广东金融学院一行来访考察实验教学改革情况（2020.09）
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6.专家推介

（1）教育部新文科建设工作组推介

①2020 年 11 月，召开新文科建设工作会议，本成果获教育部新文科建设工

作组组长樊丽明推介。

②2021 年，召开新文科建设高峰论坛 2021，本成果再获教育部新文科建设

工作组组长樊丽明推介。
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（2）国家实验教学示范中心联席会经管学科组推介

2021 年 7 月，召开国家级实验教学示范中心联席会经管学科组主任联席会，本成

果实验教学共同体建设获联席会经管学科组组长戚桂杰推介。
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